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18.01.2017r.
Przetarg znak: IZ.271.1.2017

Do Wykonawców

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi kompleksowego
ubezpieczenia  Gminy Panki  ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr  6698-
2017; data zamieszczenia 12.01.2017r. oraz stronie internetowej  www.bip.panki.pl

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęły
zapytania  dotyczące  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia,  zwanej  w
dalszej części „SIWZ”. 
Na  podstawie  art.  38  ust.  1a  i  2  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  Zamawiający
udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SIWZ o poniżej wskazane informacje.

I WYKONAWCA

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 

Pytanie 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu - zakres ubezpieczenia  w 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w :
a.  szkodach  powstałych  na  skutek  huraganu/gradu  w  przedmiotach  trwale
zamontowanych w budynkach/budowlach tj. szyldy, reklamy neonowe i swietlne , kamery
przemysłowe , markizy okienne, okiennice anteny wraz z ich konstrukcjami mocującymi
-  proponowany  podlimit   100.000  w  przypadku  wyrażenia  zgody  na  inna  wysokość
podlimitu prosimy o jej wskazanie. 
b.  w szkodach powstałych na skutek  powodzi    proponowany podlimit   1.000.000 w
przypadku wyrażenia zgody na inna wysokość podlimitu prosimy o jej wskazanie
Odpowiedź 1

a. Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wprowadzenie  limitu  dla  szkód  powstałych  na

skutek huraganu/gradu we wskazanym mieniu.

b.  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego podlimitu dla szkód

powstałych na skutek powodzi. Zamawiający dopuszcza podlimit 7.000.000,00zł.

Teren objęty ubezpieczeniem znajduje się wprawdzie na terenie zalewowym, ale obiekty

zgłoszone do ubezpieczenie nie leżą w jego obrębie.

Pytanie 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę – w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i
rabunku  –  w   przedmiocie  ubezpieczenia  -zbiory   biblioteczne  wprowadzenie  zapisu
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„ zbory biblioteczne  - rodzaj wartości – wartość rzeczywista – W zbiorach bibliotecznych
nie ubezpieczane są wartości woluminów historyczno-zabytkowych i artystycznych „
Odpowiedź 2
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 3
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  włączenie  do  zakresu  ubezpieczenia  następującej
klauzuli:

Klauzula  okresowej  kontroli  stanu  technicznego  obiektów  –  Ubezpieczony
zobowiązany jest do dokonywania okresowej kontroli  stanu technicznego sprawności
ubezpieczanych obiektów zgodnie z właściwymi przepisami prawa budowlanego oraz
dysponowania  i  potwierdzenia  powyższych  kontroli  protokołami   okresowych
przeglądów  (corocznych),  a  także  posiadania  książki  obiektu  budowlanego  wraz  z
aktualnymi wpisami przeglądów technicznych oraz wykonywanych prac. Ubezpieczyciel
zastrzega sobie prawo wglądu do niniejszych dokumentów. 

Odpowiedź 3
Zamawiający  nie wyraża zgody. Informacje dotyczące powyższych kwestii zawarte są w
załączniku nr 6 do SIWZ- dodatkowe informacje do oceny ryzyka.

Pytanie 4
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  włączenie  do  zakresu  ubezpieczenia  następującej
klauzuli:
Klauzula zabezpieczenia obiektów budowlanych – w przypadku wystąpienia szkody
bądź  zagrożenia  w  ubezpieczonym  mieniu,  to  Ubezpieczający  zobowiązany  jest  do
niezwłocznego, tj. w ciągu 48 godzin od powzięcia informacji o szkodzie zabezpieczenia,
naprawy uszkodzonego mienia, nie powodującego tym samym dalszego powiększania się
szkody. Ubezpieczający zobowiązuje się do naprawy uszkodzeń, o których mowa wyżej w
ciągu 7 dni od przyjętej wiadomości o tych zagrożeniach. Przedmiotowa klauzula dotyczy
wszystkich rodzajów ubezpieczeń. 
Dodatkowo  zaleca  się,  aby  wszelkie  prace  remontowe  oraz  konserwacyjne  były
wykonywane przez  podmioty  do tego  uprawnione,  posiadające stosowne uprawnienia
oraz wiedzę w tym zakresie oraz legitymujące się odpowiednią polisą ubezpieczeniową
odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywanej działalności.
Odpowiedź 4
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności
cywilnej z tytułu zarządzania drogami publicznymi odpowiedzialności za szkody:
a.- powstałe w wyniku rozmycia pobocza oraz wskutek wyrw w poboczu drogi, a także
zalewania upraw i budynków wodami spływającymi korpusu drogi

b.-  uszkodzenie  pojazdów  pozostawionych  na  jezdni  lub  poboczu  wskutek
nieprzejezdności dróg, a także uszkodzenie spowodowane pracą sprzętu do zimowego
utrzymania dróg
c- uszkodzenie lub zniszczenie upraw, nasadzeń i urządzeń na posesjach przyległych do
pasa  drogowego  w  związku  z  prowadzoną  akcją  zimową  lub  zwalczaniem  klęsk
żywiołowych
d - uszkodzenie upraw, nasadzeń i urządzeń w związku z wstępem na grunty przyległe
do  pasa  drogowego,  jeżeli  jest  to  niezbędne  do  wykonania  czynności  związanych  z
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utrzymaniem  i  ochroną  dróg  lub  urządzenia  czasowego  przejazdu  w  razie  przerwy
komunikacyjnej na drodze oraz ustawienia i usunięcia zasłon przeciwśnieżnych
Odpowiedź 5
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 6
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  włączenie   do  zakresu :ubezpieczenia
odpowiedzialności  cywilnej  za  szkody  powstałe  w  nieruchomościach  i  rzeczach
ruchomych,  z  których  ubezpieczony  korzystał  na  podstawie  umowy najmu  .............
„   podlimitu proponowany podlimit  100.000 w 
Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany podlimit.

Pytanie 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia obejmującego
również odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek nieszczelności dachów itd , - z
limitem odpowiedzialności 20.000 zł na jeden lokal  , zapisu 

„  Ubezpieczyciel  przyjmie  odpowiedzialność  za  powyższy  zakres  ubezpieczenia  pod
warunkiem udokumentowania kontroli stanu technicznego uszkodzonego obiektu „
Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 8
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wykreślenie  z  zakresu  ubezpieczenia  sprzętu
elektronicznego następujące szkody materialne:
poniesione na terytorium RP koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w nocy, niedziele i
święta, koszty przejazdu techników i ekspertów, koszty ekspresowego transportu (w tym
frachtu lotniczego) oraz zwiększone koszty działalności nieproporcjonalne.

Odpowiedź 8
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 9

Czy  Zamawiaczy  wyraża  zgodę  aby  suma  ubezpieczenia  sprzętu  elektronicznego
odpowiadała:

wartości odtworzeniowej – dla sprzętu, którego okres użytkowania nie przekracza 5 lat
wartości rzeczywistej – dla sprzętu pozostałego

Odpowiedź 9
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10

Czy teren na który znajduje się ubezpieczone mienie jest terenem zalewowym?
Odpowiedź 10

Teren objęty ubezpieczeniem znajduje się na terenie zalewowym, ale obiekty zgłoszone 
do ubezpieczenie nie leżą w jego obrębie.
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Pytanie 11

Czy w w przedmiocie  ubezpieczenia  –  budynki  znajdują  się  obiekty  niezamieszkałe  ,
niezagospodarowane tzw” pustostany”.

Odpowiedź 11
Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia nie są budynkami 
niezamieszkałymi tzw „pustostanami”.

Pytanie 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności
cywilnej następującego zapisu: 
„Ubezpieczającego zobowiązuje się do:
a)zabezpieczenia uszkodzeń nawierzchni dróg, ulic i chodników wciągu 48 godzin od 
zgłoszenia szkody 
b)zabezpieczenia w ciągu 24 godzin od zawiadomienia o brakach lub niesprawności 
oznakowań drogowych lub sygnalizacji świetlnej

c)usuwania – naprawy zagrożeń, o których mowa w pkt 1 lit a) i b)w terminie 3 dni od 
przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o tych zagrożeniach.
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania i utrzymania sieci 
dróg, ulic i chodników z odpowiedzialności Towarzystwa wyłączone zostają szkody 
powstałe w przypadku niedokonywania okresowej (minimum raz w miesiącu) kontroli 
stanu dróg, drogowych obiektów inżynierskich oraz chodników. Odpowiedzialność ta 
zostaje wyłączona również w przypadku nieprzedstawienia protokołów z wymienionych 
kontroli okresowych”

Odpowiedź 12
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13
Prosimy o informację czy w ostatnich 10 latach na terenie wystąpiła powódź oraz czy
lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia uległy kiedykolwiek szkodom powodziowym? Jeśli
tak to prosimy o wykaz lokalizacji tych budynków.
Odpowiedź 13
Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia nie uległy szkodom 
powodziowy.

Pytanie 14
Czy Zamawiający posiada jakieś budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak to prosimy
o wskazanie tych budynków?

Odpowiedź 14
Zamawiający potwierdza, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma 
budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 15
Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak
to proszę o wskazanie które to budynki.
Odpowiedź 15
Zamawiający potwierdza, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma 
budynków objętych nadzorem konserwatora zabytków.

Pytanie 16
Proszę o informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane
są wymagane przeglądy?
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Odpowiedź 16
Zgodnie z informacjami zawartymi w załączniku nr 6 do SIWZ- dodatkowe informacje do 
oceny ryzyka.

Pytanie 17
Proszę  o  informację  czy  zabezpieczenia  przeciwkradzieżowe  są  sprawne  i  posiadają
aktualne  przeglądy  techniczne  oraz  czy  są  zgodne  z  obowiązującymi  przepisami  w
zakresie ochrony przeciwpożarowej.
Odpowiedź 17
Zgodnie z informacjami zawartymi w zał. nr 6 do SIWZ -dodatkowe informacje do oceny
ryzyka.

Pytanie 18
Jeśli Zamawiający zarządza, posiada lub prowadzi przychodnie lekarskie, szpitale proszę
o  potwierdzenie,  że  zakresem  ochrony  nie  jest  objęta  odpowiedzialność  związana  z
prowadzeniem  lub  zarządzaniem  szpitalami  oraz  zakładami  opieki  zdrowotnej,  jak  i
udzielaniem przez nie świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź 18
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie jest objęta odpowiedzialność 
związana z prowadzeniem lub zarządzaniem szpitalami oraz zakładami opieki zdrowotnej,
jak i udzielaniem przez nie świadczeń zdrowotnych.

Pytanie 19
Czy  zamawiający  wyraża  zgodę  na  wprowadzenie  dla  klauzuli  15  (  Automatycznego
pokrycia podmiotów zależnych) limit 500.000 zł

Odpowiedź 19
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 20
Czy zamawiający  wyraża zgodę na wprowadzenie  limitu dla  klauzuli  36 (  Odkupienia
Urządzeń) limit 100.000 zł
Odpowiedź 20
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

II WYKONAWCA

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 1 
Prosimy  o  informację  czy  od  1997  r.  w  zgłaszanych  do  ubezpieczenia  lokalizacjach
wystąpiła powódź. Jeśli tak prosimy o:

1) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią,
2) podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu.
3) wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i

wszystkie  zdarzenia  w  okresie  ubezpieczenia  dla  lokalizacji  dotkniętych
powodzią w wymienionym okresie

Odpowiedź 1

1)Teren objęty ubezpieczeniem znajduje się na terenie zalewowym, ale obiekty zgłoszone

do ubezpieczenie nie leżą w jego obrębie. 
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Tereny dotknięte podtopieniem to: ul. Zielona, Nadrzeczna, część miejscowości Kotary,

Kostrzyna, Cyganka w zakresie dróg gminnych.

2)Zgodnie z informacjami zawartymi w zaświadczeniach o szkodowści -zał. nr 7 do SIWZ

3)Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wprowadzenie  proponowanego  limitu  dla  szkód

powstałych na skutek powodzi. Zamawiający dopuszcza limit 7.000.000,00zł.

Teren objęty ubezpieczeniem znajduje się wprawdzie na terenie zalewowym, ale obiekty

zgłoszone do ubezpieczenie nie leżą w jego obrębie.

Pytanie 2
1. Prosimy o uzupełnienie wykazu mienia (Załącznik nr 1d do SIWZ) o poniższe 

informacje dotyczące:
1) roku budowy
2) konstrukcji ścian, stropów, stropodachu oraz pokrycia dachu.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że wszystkie dostępne dane dotyczące budynków znajdują się w
załączniku nr 8 do SIWZ- zakładka 6.budynki, budowle dane szczegółowe.

Przedmiot ubezpieczenia
Pytanie 3
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:

)1 obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z 
podaniem ich wartości

)2 tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z 
podaniem ich wartości 

)3 szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie 
wraz z podaniem ich wartości

Odpowiedź 3

Zamawiający potwierdza, że nie posiada w/w obiektów.

Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk nie
są objęte:

1. drogi,
2. linie kolejowe
3. przepusty
4. mosty
5. tunele
6. budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz

znajdujące się w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie
spełniające warunków prawa budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji
lub bez odbioru technicznego);

7. maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;
8. napowietrzne  linie  przesyłowe  i  dystrybucyjne  (w  tym  linie  energetyczne,

telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe), linie transmisyjne i dystrybucyjne z
włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który
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może  być  połączony  z  tymi  instalacjami  włączając  wszelkiego  rodzaju
podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od zgłaszanych do
ubezpieczenia budynków i budowli;

9. wysypiska  śmieci  oraz  budynki  i  urządzenia  związane  z  przetwarzaniem,
sortowaniem oraz recyklingiem śmieci

Odpowiedź 4

Zgodnie z informacjami zawartymi SIWZ i załączniku nr 8 do SIWZ. 

Pytanie 5
Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane.
Jeśli nie prosimy o wskazanie tych obiektów oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia w
odniesieniu  do  tych  budynków do  FLEXY (ogień,  uderzenie  pioruna,  wybuch,  upadek
statku powietrznego).
Odpowiedź 5

Zamawiający  potwierdza,  że   wszystkie  zgłoszone  do  ubezpieczenia  budynki  są

użytkowane.

Pytanie 6
W  odniesieniu  do   budynków  starszych  niż  50  lat,  prosimy  o  informacje  o
przeprowadzonych w ciągu ostatnich 20 lat remontów i modernizacji. Kiedy i w jakim
zakresie zostały wykonane?
Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza, że budynki starsze niż 50 lat, w których przeprowadzone były w

ciągu 20 lat remonty i modernizacje to strażnice OSP(wszystkie oprócz OSP Konieczki) ,

budynek  Urzędu  Gminy  Panki  wszystkie  Szkoły  na  terenie  Gminy  wyłącznie  Szkoły

Podstawowej w Konieczkach oraz Publiczne Przedszkole. 

Pytanie 7
Czy  wszystkie  budynki  zgłoszone  do  ubezpieczenia  i  ich  instalacje  poddawane  są
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa? Jeśli nie prosimy o wskazanie
budynków niespełniających powyższego warunku.
Odpowiedź 7

Zgodnie z informacjami zawartymi w zał. nr 6 do SIWZ- dodatkowe informacje do oceny
ryzyka.

Pytanie 8
Czy  do  ubezpieczenia  zostały  zgłoszone  budynki  znajdujące  się  pod  nadzorem
konserwatora zabytków? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.
Odpowiedź 8

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zgłoszono  budynków znajdujących się 
pod nadzorem konserwatora zabytków.

Pytanie 9
W jaki sposób przechowywana jest gotówka i inne wartości pieniężne?
Odpowiedź 9
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Gotówka wraz z innymi wartościami pieniężnymi przechowywana jest w banku, pozostała
zgodnie w obowiązującymi wymogami NBP.

Pytanie 10
Proszę  o  podanie  łącznej  sumy  ubezpieczenia  z  podziałem  na  budynki,  budowle  i
wyposażenie.

Odpowiedź10

Zgodnie ze szczegółowymi informacjami zawartymi w zał. nr 8 do SIWZ.

Rodzaje wartości przyjęte do ubezpieczenia

Pytanie 11 

Prosimy o zmianę wartości w jakiej przyjmuje się do ubezpieczenia księgozbiory, zbiory 
biblioteczne oraz materiały archiwalne, mienie osób trzecich, mienie pracownicze i 
członków OSP na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź 11

Zamawiający  dopuszcza  zmianę  wartości  na  wartość  rzeczywistą  jedynie  dla

księgozbiorów i zbiorów bibliotecznych. Pozostałe zgodnie z zapisami SIWZ.

Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w zakresie
ubezpieczenia

Pytanie 12

Prosimy o wyłączenie szkód powstałych wskutek:
a) następstw  nie  przeprowadzenia  zabiegów  konserwacyjno-remontowych

wymaganych przez obowiązujące przepisy lub zalecenia producentów, 
b) uszkodzenia,  w tym ograniczenia funkcjonalności  lub wydajności,  lub utracie

danych  elektronicznych  lub  oprogramowania,  w  szczególności  jeśli  nastąpiły
wskutek działania wirusów lub innego złośliwego oprogramowania, cyber ataku,
i innych działań osób trzecich, a także niewłaściwej obsługi lub niewłaściwego
działania urządzeń, 

c) zalania,  jeżeli  zalanie  nastąpiło  z  powodu  złego  stanu  technicznego  dachu,
niezabezpieczonych  otworów  dachowych  lub  okiennych,  złego  stanu  rynien
dachowych lub spustowych, stolarki okiennej oraz innych elementów budynku
lub  budowli,  o  ile  za  ich  zabezpieczenie,  zamknięcie,  utrzymanie  lub
konserwację ponosi odpowiedzialność Ubezpieczony.

Odpowiedź 12

Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13

Prosimy o wyłączenie lub zlimitowanie szkód powstałych wskutek 
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a)  osuwania  się,  osiadania  i  przemieszczania  gruntu  w  wyniku  działalności
człowieka,  lub  limit:  2.000.000,00  zł  na jeden i  wszystkie  wypadki  w okresie
ubezpieczenia 

Odpowiedź 13

Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  limitu  2.000.000,00  zł  na  jeden  i  wszystkie

wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych wskutek osuwania się, osiadania i

przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka.

Franszyzy i udziały własne

Pytanie 14

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł

Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Definicje klauzule rozszerzające ochronę ubezpieczeniową

Pytanie 15

Prosimy w klauzuli zabezpieczeń pożarowych o rozszerzenie zapisu o następującą treść:
„pod  warunkiem,  że  zabezpieczenia  te  były  sprawne  w  dniu  wystąpienia  szkody  i
posiadały aktualne przeglądy”

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 16

Prosimy o wykreślenie z treści klauzuli automatycznego pokrycia zapisu: „Jeżeli wartość
inwestycji nie przekroczy kwoty 1.000.000,00 zł Ubezpieczyciel nie naliczy z tego tytułu
składki.”

Odpowiedź 16

Zamawiający nie wyra za zgody na powyższe.

Pytanie 17
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula przezornej sumy ubezpieczenia odnosi się wyłącznie
do przedmiotów ubezpieczenia wskazanych w wartości odtworzeniowej.

Odpowiedź 17

Zgodnie z treścią klauzuli .

Pytanie 18
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Prosimy o wykreślenie w klauzuli rzeczoznawców zapisu (alternatywnie wydłużenia do 14
dni): „Brak sprzeciwu Ubezpieczyciela na zapytanie odnośnie powołania rzeczoznawcy w
terminie 3 dni roboczych uważa się za wyrażenie zgody.”

Odpowiedź 18

Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  powyższe.  Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie

zapisu: „Brak sprzeciwu Ubezpieczyciela na zapytanie odnośnie powołania rzeczoznawcy

w terminie 5 dni roboczych uważa się za wyrażenie zgody.”

Pytanie 19

Prosimy  w  klauzuli  bezzwłocznej  naprawy  szkody  o  wprowadzenie  limitu  wysokości
szkody do której może być stosowana klauzula, proponowany limit 10.000,00 zł

Odpowiedź 19

Zamawiający dopuszcza proponowany podlimit 10.000,00zł.

Pytanie 20

Prosimy w klauzuli szybkiej likwidacji szkód o wprowadzenie limitu wysokości szkody do
której może być stosowana klauzula, proponowany limit 10.000,00 zł

Odpowiedź 20

Zamawiający dopuszcza proponowany podlimit 10.000,00zł.

Pytanie 21

Prosimy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego klauzuli wypłaty zaliczki.

Odpowiedź 21

Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 22

Prosimy o wydłużenie terminu w klauzuli restytucji  do 14 dni

Odpowiedź 22

Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 23

Prosimy o zwiększenie franszyzy dla klauzuli Katastrofy Budowlanej na 3.000 zł

Odpowiedź 23

Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 24

Prosimy o zmniejszenie limity dla wandalizmu na 20.000,00 zł

Odpowiedź 24
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Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 25

Prosimy o  przeniesienie  klauzuli  ubezpieczenia  mienia  podczas  transportu  do  zakresu
fakultatywnego

Odpowiedź25

Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 26

Prosimy o wykaz maszyn mających być objętych klauzulą szkód mechanicznych

Odpowiedź 26

Zamawiający nie udostępnia wykazu maszyn.

Limit  określony  w  klauzuli  dotyczy  wszystkich  maszyn  będących  w  posiadaniu

Zamawiającego.

Pytanie 27

Prosimy  o  wprowadzenie  franszyzy  redukcyjnej  dla  klauzuli  szkód  mechanicznych,
proponowana franszyza 10% wart. szkody minimum 1.000,00 zł

Odpowiedź 27

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 28

Prosimy o wprowadzenie  franszyzy dla  klauzuli  przepięciowej,  proponowana franszyza
10% wart. szkody minimum 500,00 zł

Odpowiedź 28

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 29

Prosimy o wyłączenie o wykreślenie zapisy dla klauzuli ubezpieczenia robót budowlanych:
„Klauzula  dotyczy  również  prac/  robót  budowlanych  na  które  zgodnie  z  prawem
budowlanym  wymagane  jest  pozwolenie  na  budowę  oraz  robót  ziemnych.”  Lub
przeniesienia klauzuli do zakresu fakultatywnego 

Odpowiedź 29

Klauzula ubezpieczenia robót budowlanych znajduje się w zakresie fakultatywnym.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

11/28



Przedmiot ubezpieczenia

Pytanie 30

Prosimy o wprowadzenie limitu 1.000.000 zł lub innego zaproponowanego przez 
Zamawiającego odnośnie: Ubezpieczone mienie objęte jest także ochrona od szkód 
powstałych wskutek: 
1) akcji gaśniczej, ratowniczej, wyburzenia lub odgruzowania prowadzonych w związku z 
wystąpieniem zdarzeń, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność. 
2) zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych 
objętych umowa ubezpieczenia. W granicach sumy ubezpieczenia mienia zagrożonego 
szkodą Ubezpieczyciel zwraca 

Ubezpieczającemu koszty poniesione w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz 
zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli środki te były celowe, 
chociażby okazały się bezskuteczne oraz koszty uprzątnięcia pozostałości po 
szkodzie( łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku). 
Powyższe koszty są zwracane nawet jeżeli nie wystąpiła szkoda w ubezpieczonym mieniu.
Odpowiedź 30

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Ubezpieczenie elektroniki od wszystkich ryzyk

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, że Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny nie
starszy niż 10 lat (wiek liczony od roku produkcji)”
Odpowiedź 31

Szczegółowy wykaz sprzętu znajduje się z zał. nr 8 do SIWZ-4.elektronika stacjonarna, 
5.elektronika przenośna.

Pytanie 32

Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych, zgodnie z poniższym:
w wysokości 300 zł  w ubezpieczeniu mienia od ryzyk wszystkich
w  wysokości  300  zł   w  ubezpieczeniu  stacjonarnego  sprzętu  elektronicznego,  10%
wartości szkody min. 300 zł w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego
Odpowiedź 32

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 33

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów.
Odpowiedź 33
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Zgodnie z informacjami zawartymi w zał. nr 6 do SIWZ- dodatkowe informacje do oceny 
ryzyka.

Pytanie 34

Czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?
Odpowiedź 34

Zgodnie z informacjami zawartymi w zał. nr 6 do SIWZ- dodatkowe informacje do oceny 
ryzyka.

Pytanie 35

Czy ubezpieczeniem ma być objęta działalność polegająca na dostawie wody i odbiorze 
ścieków? Jeśli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.
Odpowiedź 35

Zamawiający potwierdza, że  ubezpieczeniem nie ma być objęta działalność polegająca 
na dostawie wody i odbiorze ścieków.

Pytanie 36

Prosimy o wprowadzenie możliwości progresowania szkód w oc za szkody wyrządzone 
przez podwykonawców
Odpowiedź 36

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 37

Odnośnie odpowiedzialności za szkody wyrządzone uczestnikom z tytułu organizacji 
imprez niezależnie od miejsca imprezy, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. w 
zakresie nie objętym obowiązkowym ubezpieczeniem, z włączeniem odpowiedzialności z 
tytułu organizacji imprez z użyciem materiałów pirotechnicznych: podlimit 500.000,00 zł, 
prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją zamawiającego objęcie obowiązkowych 
imprez masowych. Proszę o podanie ilości imprez organizowanych przez Zamawiającego
Odpowiedź 37

Zamawiający  potwierdza,  że  nie  jest  jego  intencją  objęcie  ubezpieczeniem

obowiązkowych imprez masowych.

Pytanie 38

Proszę o potwierdzenie, że nie jest intencją objęcie szkód regulowanych regulowane 
przepisami dyrektywą 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i 
zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym;
Odpowiedź 38

Zamawiający potwierdza.

Ubezpieczenie NNW sołtysów
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Pytanie 39

Prosimy o podanie wieku ubezpieczonych ewentualnie liczby osób w poniżej podanych
przedziałach:

a) liczba osób poniżej 26 lat
b) liczba osób w wieku od 26 do 65 lat
c) liczba osób w wieku powyżej 65 lat

Odpowiedź 39

Zamawiający na chwilę obecną nie posiada informacji zawartych w powyższym zapytaniu.

Ubezpieczenie NW OSP w formie bezimiennej:

Pytanie 40

 Proszę o informację ile drużyn pożarniczych będzie objęte ubezpieczeniem, albo 
potwierdzenie, że jednostka rozumiana jest jako drużyna.
Odpowiedź 40

Zgodnie ze szczegółowymi danymi zawartymi w zał. nr 8 do SIWZ-wykaz OSP, MDP.

UBEZPIECZENI KOMUNIKACYJNE:

Pytanie 41

Prosimy o wprowadzenie Franszyzy integralnej w ubezpieczeniu AC na poziomie 500 zł
Odpowiedź 41

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 42

Prosimy o wykreślenie zapisu: „Ubezpieczyciel przyjmuje pojazdy do ubezpieczenia
bez względu na rodzaj posiadanych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych lub ich brak, nie
będzie też wymagał montażu nawigacyjnych systemów zabezpieczenia pojazdów”
Odpowiedź 42

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 43

Czy zamawiający zezwala na różnicowanie składki OC i stawki AC w kolejnych okresach
ubezpieczenia?
Odpowiedź 43

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 44

Czy zamawiający dopuszcza w ryzyku odpłatnego ubezpieczenia Assistance przyjmowanie
wyłączenie pojazdów nie starszy niż 15 lat, wg następującego katalogu:

a) samochody osobowe;
b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje 
się pojazdy osobowe, w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej);
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d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;
e) inne pojazdy wykonane przez adaptację samochodu osobowego, pojazdy 
wyprodukowane w karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN 
niezależnie od sposobu zarejestrowania pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 tony

Odpowiedź 44

Zamawiający  informuje,  że  ubezpieczeniem  Assistance  mają  być  pojazdy  poz.  1,3,4

wykazu pojazdów, znajdującego się w zał. nr 8 do SIWZ.

Pozostałe pojazdy specjalne/pożarnicze użytkowane przez jednostki OSP nie mają być

objęte przedmiotowym ubezpieczeniem.

Pytanie 45

Czy zamawiający dopuszcza w przypadku NNW płatności składki w całości doliczonej do
pierwszej raty?
Odpowiedź 45

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytania pozostałe:

Pytanie 46

Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli:
„Każda  ze  stron  może  wypowiedzieć  Umowę  ubezpieczenia  z  zachowaniem  2-
miesięcznego  okresu  wypowiedzenia  ze  skutkiem  na  koniec  rocznego  okresu
ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego), z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może
tego dokonać wyłącznie jeżeli szkodowość (łączna kwota odszkodowań i rezerw z
tytułu  zgłaszanych  szkód)  liczona  od  początku  rocznego  okresu  ubezpieczenia
(okresu  rozliczeniowego)  najpóźniej  do  dnia  poprzedzającego  upływ  terminu
uprawniającego do wypowiedzenia Umowy przekroczy:

1. w ubezpieczeniu OC – 60%
2. w pozostałych liniach ubezpieczeń – 70%

składki zarobionej brutto za roczny okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w
którym obowiązywała umowa.”

Odpowiedź 46

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 47

Prosimy o podanie przyczyn szkód z poszczególnych ryzyk.
Odpowiedź 47

Zamawiający  potwierdza  jedynie  informacje  zawarte  w  zał.  nr  7  do  SIWZ-
zaświadczeniach o szkodowości otrzymanych od ubezpieczycieli.

Pytanie 48

Prosimy o udostępnienie SIWZ w formacie edytowalnym.
Odpowiedź 48
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SIWZ – FORMULARZE DO ZŁOŻENIA OFERTYY w załączeniu do wyjaśnień.

Pytanie 49

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych i  niewyłączonym w SIWZ
będą miały zastosowanie  ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia ubezpieczającego
aktualne na dzień składania oferty i obowiązujące przez cały okres realizacji zamówienia.
Odpowiedź 49

Zamawiający  potwierdza,  że  jeżeli  ogólne  warunki  ubezpieczenia  dotyczące  danego
rodzaju  ubezpieczeń  zawierają  postanowienia  korzystniejsze  dla  Zamawiającego  niż
określone w niniejszej  Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia,  stosowane będą
postanowienia korzystniejsze dla Zamawiającego. 
Zamawiający dopuszcza inną treść klauzul stosowaną przez Wykonawcę o ile nie będzie
sprzeczna z zaproponowaną w SIWZ lub będzie dla niego korzystniejsza. Jeżeli treść lub
limity klauzul ograniczają zakres wynikający z owu Wykonawcy zastosowanie mieć będą
zapisy  owu lub  klauzul  Wykonawcy  w  myśl  zasady  postanowień  korzystniejszych  dla
Zamawiającego.

III WYKONAWCA

Pytanie1 

Informacje  do  oceny  ryzyka:  Załącznik  nr  8  do  SIWZ  –  prosimy  o  uzupełnienie
załącznika_  arkusz  „dane  szczegółowe  budynków”  w  pozycjach  budynków,  gdzie
wskazano „brak danych” - gł. w kolumnach dotyczących:

a) konstrukcji,  tj.  rodzaju  materiału,  z  którego  wykonane  są   ściany  i  dach
budynku oraz pokrycie dachowe,

b) zabezpieczeń przeciwpożarowych (nie dotyczy wiat przystankowych), 
c) zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (nie dotyczy wiat przystankowych),
d) rodzaju  alarmu przeciwpożarowego (prosimy o wskazanie  adresata  alarmu,

czy jest to alarm o działaniu lokalnym (dźwiękowy, dźwiękowo-świetlny), czy
alarm przesyłający informację o pożarze do miejsca oddalonego ze stałą 24 h
obsługą (portiernia, Agencja ochrony, PSP),

e) przeglądów okresowych, technicznych (w tym w aspekcie informacji do oceny
ryzyka  zawartych w załączniku nr 6 do SIWZ, gdzie potwierdzone zostały
regularne przeglądy budynków i instalacji).

Odpowiedź 1

Zamawiający na chwilę obecną nie dysponuje innymi danymi, poza znajdującymi się w

załączniku nr 8.

Pytanie2 

Prosimy o potwierdzenie, że informacje do oceny ryzyka zawarte w załączniku nr 6 do
SIWZ  dotyczą  Gminy  Panki  i wszystkich  podległych  jednostek  organizacyjnych  i
pomocniczych zgłaszanych do ubezpieczenia.
Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3
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Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  protokołach  z  dokonanych  przeglądów  obiektów
budowlanych oraz wykorzystywanych instalacji technicznych nie stwierdzono zastrzeżeń
warunkujących użytkowanie obiektów i/lub instalacji. W przeciwnym wypadku prosimy o:
wskazanie obiektów i/lub instalacji, dla których sformułowano zastrzeżenia warunkujące
ich użytkowanie,wskazanie zastrzeżeń i terminu usunięcia uchybień/planowanego terminu
usunięcia uchybień.
Odpowiedź 3

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty budowlane zgłaszane do ubezpieczenia są
użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.
Odpowiedź 4

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5

Prosimy  o  informacje  dotyczące  zabezpieczenia  przechowywanej  i  transportowanej
gotówki  (w  tym  czy  urządzenie  do  przechowywania  gotówki  jest  przytwierdzone  do
podłoża lub ściany pomieszczenia, w którym się znajduje).
Odpowiedź 5

Gotówka przechowywana i transportowana jest zgodnie z wymogami NBP.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie,  że  wszystkie  budynki  zgłaszane do ubezpieczenia  posiadają
pozwolenie na użytkowanie i są użytkowane.
Odpowiedź6

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie7

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  budynek  w  lokalizacji  Aleksandrów  15  nie  podlega
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk (nie został ujęty w Załączniku nr 8 do SIWZ –
dane szczegółowe budynków). W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o:

a) doprecyzowanie  informacji  zawartej  w  załączniku  nr  6  do  SIWZ,  tj.,  czy
budynek ten jest przeznaczony do rozbiórki lub czy jest pustostanem lub jest
w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub budynkiem wynajmowanym, w
którym prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchem,

b) opis  stanu  technicznego  budynku,  jego  konstrukcji  (materiałów,  z  których
wykonane  są  ściany  i  dach  budynku  oraz  pokrycie  dachowe),  jego
przeznaczenia (do remontu, do rozbiórki, na działalność /rodzaj działalności i
ew.  procesów  stwarzających  zagrożenie  wybuchem pożaru/,  itp.),  wartości
budynku  oraz  znajdującego  się  w  nim   mienia,  istniejących  zabezpieczeń
przeciwpożarowych  i  ich  zgodności  z  obowiązującymi  przepisami  prawa,
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych,
akceptację klauzuli w poniższej treści:
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Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody w budynkach i/lub
budowlach  wyłączonych  z użytkowania  lub  z  eksploatacji  oraz  w  mieniu
znajdującym się w tych obiektach, z zastrzeżeniem, że (za wyjątkiem przerw
konserwacyjno-technologicznych albo wynikających z planu pracy):
- obiekty te znajdują się na terenie ogrodzonym i dozorowanym,
- maszyny i urządzenia są zakonserwowane i odłączone od źródeł zasilania,
-  wszelkie  instalacje  znajdujące  się  w  tych  obiektach  są  na  bieżąco
konserwowane,
- instalacje ppoż. utrzymywane są w gotowości do użycia.
Z zakresu ochrony przedmiotowej klauzuli wyłączone jest mienie przeznaczone
do rozbiórki lub złomowania. 

Odpowiedź 7

Wykaz budynków zgodnie z załącznikiem numer 8 do SIWZ- budynki, budowle dane 
szczegółowe. 
Zamawiający potwierdza, że obiekt pod adresem Aleksandrów 15  jest pomyłką pisarską i
znajduje się pod adresem Aleksandrów 13. Jest to pustostan który nie został zgłoszony 
do ubezpieczenia.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie Gminy nie odnotowano szkód z powodzi w 1997 r.
W przeciwnym wypadku, prosimy o bliższe informacje w tym zakresie (miejsce szkód,
przedmiot  szkód,  wartość  szkód;  działania  podjęte  po powodzi,  mające  na  celu
niedopuszczenie lub ograniczenie szkód powodziowych),
Odpowiedź8

Teren objęty ubezpieczeniem znajduje się na terenie zalewowym, ale obiekty zgłoszone

do ubezpieczenie nie leżą w jego obrębie. 

Tereny dotknięte podtopieniem to: ul. Zielona, Nadrzeczna, część miejscowości Kotary,

Kostrzyna, Cyganka w zakresie dróg gminnych.

Pytanie 9

W związku z informacją zawartą w załączniku nr 6 do SIWZ o powodzi na terenie gminy
w 2013 r., prosimy o bliższe informacje w tym zakresie, tj. informację o:

1) wysokości  szkód wyrządzonych przez  powódź w 2013 roku oraz  wskazanie
mienia, którego te szkody dotyczyły. Prosimy również o informację, czy mienie
to aktualnie jest zgłaszane do ubezpieczenia?

2) podjętych po powodzi w 2013 r.  działaniach prewencyjnych w celu uniknięcia
szkód z tego powodu w przyszłości? Jakie to działania (prosimy o wskazanie
konkretnych działań, wdrożonych rozwiązań)?

Odpowiedź 9

Teren objęty ubezpieczeniem znajduje się na terenie zalewowym, ale obiekty zgłoszone

do ubezpieczenie nie leżą w jego obrębie. 

Tereny,  które  zostały  dotknięte  podtopieniem  to:  ul.  Zielona,  Nadrzeczna,  część

miejscowości Kotary, Kostrzyna, Cyganka w zakresie dróg gminnych.
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Podczas powodzi w 2013 nie było żadnych szkód w majątku Gminy. Wspomniana powódź 
nie była duża i nosiła raczej znamiona podtopienia. Nie było konieczności wprowadzania 
działań prewencyjnych.

Pytanie 10

W  przypadku,  gdy  budynek  w  lokalizacji  Aleksandrów  15  zgłoszony  został  do
ubezpieczenia i jest budynkiem wyłączonym z eksploatacji, prosimy o zgodę na włączenie
poniższych zapisów klauzuli:

Ubezpieczyciel  obejmuje  ochroną  ubezpieczeniową  szkody  w  budynkach  i/lub
budowlach  wyłączonych  z użytkowania  lub  z  eksploatacji  oraz  w  mieniu
znajdującym  się  w  tych  obiektach,  z  zastrzeżeniem,  że (za wyjątkiem  przerw
konserwacyjno-technologicznych albo wynikających z planu pracy):
- obiekty te znajdują się na terenie ogrodzonym i dozorowanym,
- maszyny i urządzenia są zakonserwowane i odłączone od źródeł zasilania,
- wszelkie instalacje znajdujące się w tych obiektach są na bieżąco konserwowane,
- instalacje ppoż. utrzymywane są w gotowości do użycia.
Z zakresu ochrony przedmiotowej klauzuli wyłączone jest mienie przeznaczone do
rozbiórki lub złomowania.

Odpowiedź 10

Zamawiający potwierdza, że obiekt pod adresem Aleksandrów 15  jest pomyłką pisarską i
znajduje się pod adresem Aleksandrów 13. Jest to pustostan który nie został zgłoszony 
do ubezpieczenia.

KLAUZULE:

Pytanie 11

Klauzula  reprezentantów  –  prosimy  o  wykreślenie  ostatniego  zdania  klauzuli  dot.
odpowiedzialności  Ubezpieczyciela  za  szkody  wyrządzone  w  wyniku  rażącego
niedbalstwa).
Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 12

Klauzula warunków i taryf – prosimy o wykreślenie ze zdania pierwszego klauzuli frazy
„lub  limitu  odpowiedzialności”  (podwyższenie  limitów  powoduje  zmianę  programu
ubezpieczeniowego i wzrost przyjmowanego do ubezpieczenia ryzyka).
Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13

Klauzula ratalna – prosimy o dodanie zdania :Pozostałe do zapłacenia raty składki płatne
są zgodnie z harmonogramem określonym w polisie.” (treść klauzuli może sugerować, że
Ubezpieczający  zostaje  zwolniony  z obowiązku  zapłacenia  pozostałej  części  składki  w
ogóle).
Odpowiedź 13
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Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie14

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie w
pierwszym zdaniu frazy: „pod warunkiem że są sprawne technicznie, a w odniesieniu do
zabezpieczeń przeciwpożarowych spełniają nadto wymogi obowiązującego w tym zakresie
prawa.”
Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie15

Klauzula  przewłaszczenia  –  prosimy  o  rozszerzenie  klauzuli  o  zdanie:  „Warunkiem
zachowania ochrony ubezpieczeniowej w przypadku przeniesienia własności przedmiotu
ubezpieczenia jest, że nie zostały zmienione warunki eksploatacji, w tym w szczególności
zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe.”
Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 16

Klauzula przechowywania mienia – prosimy o rozszerzenia klauzuli o zdanie: „Warunkiem
ochrony ubezpieczeniowej jest by składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione
z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.”
Odpowiedź16

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 17

Klauzula 72 godzin – prosimy o zgodę na zastosowanie poniższego brzmienia klauzuli:
„Ubezpieczyciel  potwierdza,  że  wszystkie  szkody  objęte  ochroną  ubezpieczeniową
powstałe  w  czasie  następujących  po  sobie  72  godzin  na  skutek  jednego kataklizmu,
traktowane  są  jako  pojedyncza  szkoda  w  odniesieniu  do określonej  w  umowie
ubezpieczenia  sumy  ubezpieczenia  oraz  udziału  własnego  lub  franszyzy,  o  ile  mają
zastosowanie w umowie ubezpieczenia;
Przez  kataklizm rozumie  się  ekstremalne  zjawisko  naturalne,  przewidziane  w umowie
ubezpieczenia, powodujące szkody w przedmiocie ubezpieczenia.”
Odpowiedź 17

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 18

Klauzula kosztów ewakuacji – prosimy o wyłączenie klauzuli z ubezpieczenia. Przy braku
zgody  na  wyłączenie  klauzuli  –  prosimy  o  zmniejszenie  limitu  odpowiedzialności  dla
klauzuli na 30.000,00 zł.,
Odpowiedź 18
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Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 19

Klauzula  katastrofy  budowlanej  –  prosimy  o  rozszerzenie  listy  wyłączeń  o  szkody
powstałe

 wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które
należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie
wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z
naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu,

 w obiektach wyłączonych z eksploatacji i/lub  przeznaczonych do rozbiórki.
Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 20

Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia – prosimy o
dodanie zapisu:
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
a) powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,
b) powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy”
Odpowiedź20

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 21

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu – prosimy o:
wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych/wynikłych z przenoszenia,

a) wykreślenie w wyłączeniu przedmiotowym dot. dzieł sztuki zapisu w nawiasie,
tj.  frazy  „chyba,  że  wymienione  przedmioty  zabezpieczone  są  w  sposób
odpowiedni dla przewozów dzieł sztuki” 
(ochrona  ubezpieczeniowa  dla  transportu  dzieł  sztuki  jest  ustalana
indywidualnie, z uwzględnieniem bliższych informacji danym dziele sztuki, jego
zabezpieczeniach  na  czas  transportu,  zabezpieczeniach  samego  transportu,
trasie transportu, itp.)

b) rozszerzenia listy wyłączeń zakresowych o:
 powstałe  wskutek  obciążenia  środka  transportu  ponad  dopuszczalna

ładowność;
 powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i

właściwości przewożonego w nim mienia;
 powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu; 
 powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w

obrębie tej samej nieruchomości (posesji)
c) rozszerzenie listy wyłączeń przedmiotowych o transport:

 mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym
Odpowiedź21

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
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Pytanie 22

Klauzula przepięciowa/szkód elektrycznych – prosimy o wyłączenie z ochrony szkód:
 mechanicznych, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,

 powstałych w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez 
zewnętrzny warsztat naprawczy,

 powstałych w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 
elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się 
maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 
badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami),

 we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 
indykatorach, itp.) i licznikach,    

 w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 
poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 
eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 
przepisów lub konserwacji, 

 w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;
Odpowiedź 22

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 23

Klauzula ubezpieczenia robót budowlanych – prosimy o wyłączenie z zakresu pokrycia na
bazie niniejszej klauzuli szkód powstałych w związku z prowadzeniem robót, o których
mowa  w  pkt  b)  i  c)  klauzuli,  jeżeli  realizacja  tych  robót  wiąże  się  z  naruszeniem
konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.
Odpowiedź 23

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 24

Klauzula odstąpienia od odbudowy – prosimy o rozszerzenie klauzuli o zdanie: „Niniejsza
klauzuli  dotyczy  mienia  ubezpieczonego  wg  wartości  księgowej  brutto  i/lub
odtworzeniowej, z zastrzeżeniem w odniesieniu do mienia ubezpieczonego wg wartości
odtworzeniowych,  ze  środki  z  odszkodowania  zostaną  przeznaczone  na  nieplanowane
przed wystąpieniem szkody inwestycje w środki trwałe Ubezpieczonego.
Odpowiedź 24

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
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Pytanie 25

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o modyfikacje wskazanego zdania w klauzuli
zgodnie z propozycją (ujednolicenie terminów z Klauzulą terminu wykonania oględzin,
gdzie w skazano termin 3-dniowy): „W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego
przywrócenie  do  pracy  nie  jest  konieczne  dla  normalnego  funkcjonowania  jednostki,
Ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody
na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin
przedmiotu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody.”
Odpowiedź 25

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 26

Zakres  ubezpieczenia  mienia  od  wszystkich  ryzyk  –  prosimy o  wyłączenie  z  zakresu
ochrony i ryzyka:

a)  osuwania i zapadania się ziemi spowodowanego działaniem człowieka, szkód
powstałych w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi,

b)  kradzieży zwykłej – wartości pieniężnych.
Odpowiedź 26

a) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie 
limitu 2.000.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód 
powstałych wskutek osuwania i zapadania się ziemi spowodowanego działaniem 
człowieka, szkód powstałych w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi,

b) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 27

Franszyza  redukcyjna  w  ubezpieczeniu  mienia  od  wszystkich  ryzyk  -  prosimy  o
ustanowienie  franszyzy  redukcyjnej  w  wys.  500,00  zl.  lub  innej  akceptowanej  przez
Zamawiającego (prosimy o wskazanie kwoty akceptowanej).
Odpowiedź 27

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 28

Franszyza redukcyjna w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego  - prosimy o ustanowienie
franszyzy redukcyjnej w wys. 500,00 zl. lub innej akceptowanej przez Zamawiającego
(prosimy o wskazanie kwoty akceptowanej).
Odpowiedź 28

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 29
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Sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – prosimy o wyodrębnienie
z  sumy  zadeklarowanej  dla  kosztów  dodatkowych  (pkt  3.3.3.  tiret  trzeci  sumy  dla
zwiększonych kosztów działalności.
Odpowiedź 29

Koszty dodatkowe zgłoszone zostały do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. 
Suma 70.000,00 zł  jest wspólnym  wartością dla odtworzenia danych, oprogramowania i 
nośniki danych, zwiększone koszty działalności.

Pytanie 30

Szkodowość – prosimy o informację,  dla  jakich franszyz (redukcyjna,  integralna)  i  w
jakiej wysokości wskazane zostały przebiegi szkodowe.
Odpowiedź 30

Informacje dotyczące przedmiotu zamówienia z poprzedniej procedury przetargowej są

ogólnodostępne. Zamawiający nie widzi związku między aktualnym opisem przedmiotu

zamówienia a opisem zawartym w poprzedniej procedurze.

Pytanie 31

Prosimy  o  informację,  czy  dotychczasowy  program  ubezpieczeniowy  dla  którego
przedstawione  zostały  przebiegi  szkodowe  uwzględniał  ten  sam  zakres  ochrony.  W
Przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie różnic (o jakie ryzyka zakres określony w
SIWZ jest szerszy od dotychczasowego. Prosimy również o informację, czy odnotowano
w okresie ostatnich trzech lat szkody z ryzyk dotychczas nie objętych ubezpieczeniem, a
objętych zakresem SIWZ w poszczególnych rodzajach ubezpieczeń.
Odpowiedź 31

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 30.

Pytanie 32

Prosimy  o  potwierdzenie,  ze  w  okresie  1-2  lutego  2014  r.  nie  wystąpiły  szkody  z
ubezpieczeń mienia i OC (zaświadczenie obejmuje okres od 03.02.2014r.). W przeciwnym
wypadku prosimy o uzupełnienie informacji o przebiegu szkodowym wg stanu na dzień
udzielania odpowiedzi, w tym uwzględnienie ew. rezerw szkodowych.
Odpowiedź 32

W związku z brakiem możliwości przesunięcia terminu otwarcia oraz zważywszy na fakt, 
że wnioskowane informacje są w posiadaniu Ubezpieczycieli a nie Zamawiającego , na 
chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie uzupełnić bardziej szczegółowych 
informacji.

Pytanie 33

Prosimy  o  informację,  jakie  imprezy  niepodlegające  obowiązkowemu  ubezpieczeniu
odpowiedzialności  cywilnej,  obejmujące  sporty  ekstremalne,  lotnicze,  motorowe
Zamawiający planuje organizować w okresie ubezpieczenia.
W przypadku braku możliwości udzielenia odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o
informacje, jakie imprezy Zamawiający organizował w ostatnich 3 latach. Czy planowane
pokazy fajerwerków w całości zlecane będą profesjonalnej firmie?
Odpowiedź 33
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Na chwilę obecną Zamawiający nie posiada szczegółowych informacji o planowanych 
imprezach nie jest również w stanie udzielić odpowiedzi czy  pokazy fajerwerków w 
całości zlecane będą profesjonalnej firmie. Brak informacji o imprezach organizowanych 
przez ostatnie 3 lata.

Pytanie 34

Rozszerzenia  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  –  odpowiedzialność  za  szkody
wyrządzone  przez  podwykonawców,  w  tym  także  w  zakresie  zarządzania  drogami
publicznymi bez prawa do regresu: 

a) prosimy o informacje jakie prace, usługi Zamawiający zleca podwykonawcom?
b) prosimy  o  wprowadzenie  prawa  do  regresu  do  podwykonawców  będących

sprawcami szkody – w interesie Zamawiającego jest, by szkody wyrządzone
przez podwykonawców nie obciążały Zamawiającego.

Odpowiedź 34

b) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 35

Rozszerzenia  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  –  odpowiedzialność  za  szkody
wyrządzone przez jednostki OSP i MDP w związku z wykonywaniem zadań statutowych: 

a) prosimy o wykreślenie rozszerzenia,
b) w  przypadku  negatywnej  odpowiedzi  na  pkt  a),  prosimy  o  wprowadzenie

podlimitu 100 000 zł.
Odpowiedź 35

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 36

Rozszerzenia  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  –  odpowiedzialność  cywilna
sołtysów jako inkasentów podatków lokalnych: prosimy o potwierdzenie, że ochrona ma
obejmować szkody rzeczowe i osobowe w reżimie deliktowym.
Odpowiedź 36

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 37

Prosimy  o  wykreślenie  Klauzuli  warunków  i  taryf  z  ubezpieczenia  odpowiedzialności
cywilnej.
Odpowiedź 37

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe,

Pytanie 38

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  kwestiach  nie  uregulowanych  zapisami  SIWZ,
zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz
jeżeli  ogólne  lub  szczególne  warunki  ubezpieczenia  Wykonawcy  wskazują  przesłanki
wyłączające  bądź  ograniczające  odpowiedzialność  Ubezpieczyciela,  to  mają  one
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zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej
SIWZ. 
Odpowiedź 38

Zamawiający  potwierdza,  że  jeżeli  ogólne  warunki  ubezpieczenia  dotyczące  danego
rodzaju  ubezpieczeń  zawierają  postanowienia  korzystniejsze  dla  Zamawiającego  niż
określone w niniejszej  Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia,  stosowane będą
postanowienia korzystniejsze dla Zamawiającego. 

Zamawiający dopuszcza inną treść klauzul stosowaną przez Wykonawcę o ile nie będzie
sprzeczna z zaproponowaną w SIWZ lub będzie dla niego korzystniejsza. Jeżeli treść lub
limity klauzul ograniczają zakres wynikający z owu Wykonawcy zastosowanie mieć będą
zapisy  owu lub  klauzul  Wykonawcy  w  myśl  zasady  postanowień  korzystniejszych  dla
Zamawiającego.

Pytanie 39 

Prosimy  o  wskazanie  pojazdów  znajdujących  się  w  załączniku  nr  8  do  SIWZ,  które
potencjalnie  mogą  być  objęte  zakresem  ubezpieczenia  AC  w  przyszłości.  Jeżeli
Zamawiający nie planuje objęcia żadnego z pojazdów ujętych w załączniku nr 8 do SIWZ
ubezpieczeniem  AC  zwracamy  się  z  prośbą  o  podanie  jakiego  rodzaju  pojazdy
Zamawiający planuje objąć tym ubezpieczeniem w przyszłości, podanie ich szacowanej
sumy ubezpieczenia, roku produkcji, pojemności skokowej silnika, dopuszczalnej masy
całkowitej, ładowności itp. parametrów technicznych. Podanie tych danych jest niezbędne
do  oszacowania  ryzyka  oraz  określenia  możliwej  do  zaproponowania  stawki  za
ubezpieczenie.
Odpowiedź 39

Intencją Zamawiającego było wprowadzenie opisanego zakresu ubezpieczenia AC/KR a 
nie uzyskanie składki za ubezpieczenie AC/KR i uwzględnienie jej w całej ofercie.
Na chwilę obecną żaden z pojazdów znajdujących się w zał. nr 8 do SIWZ nie ma być 
objęty ochroną w zakresie AC/KR.
Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie określić jakiego rodzaju pojazdy będą 
objęte ubezpieczeniem AC/KR

Pytanie 40

Prosimy o doprecyzowanie oczekiwanego zakresu ochrony ubezpieczeniowej lub korektę
zapisu  odnoszącego  się  do  wypłaty  odszkodowania  z  AC  w  przypadku  naruszenia
powszechnie  obowiązujących  przepisów ruchu  drogowego  –  pkt.  3.7.2.2  str.  31  i  32
SIWZ. W świetle obecnego zapisu szkoda powstała w wyniku kierowania pojazdem pod
wpływem alkoholu,  po  użyciu  alkoholu,  narkotyków i innych  środków odurzających  o
podobnym działaniu powstaje zawsze w wyniku przekroczenia powszechnych przepisów
ruchu  drogowego.  Czy  intencją  Zamawiającego  jest  objęcie  ochroną ubezpieczeniową
szkód powstałych w tego typu okolicznościach?
Odpowiedź 40

Intencją Zamawiającego nie jest  objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód powstałych  
w wyniku kierowania pojazdem pod wpływem alkoholu, po użyciu alkoholu, narkotyków 
i innych środków odurzających o podobnym działaniu.

Pytanie 41

Prosimy o modyfikację formularza ofertowego na stronie 49 SIWZ „CZĘŚĆ E – CENA ZA
REALIZACJĘ ZAMÓWIENIA” w części dla zadania 2 poprzez usunięcie zapisu odnoszącego
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się  do  ubezpieczenia  AC/KR.  Obecne  zapisy  SIWZ  nie  dają  wykonawcy  możliwości
oszacowania stawek dla ryzyk AC/KR a tym samym uwzględnienia składki w całej ofercie.
Odpowiedź 41

Intencją Zamawiającego było wprowadzenie opisanego zakresu ubezpieczenia AC/KR a 
nie uzyskanie składki za ubezpieczenie AC/KR i uwzględnienie jej w całej ofercie.

Pytanie 42

Prosimy o modyfikację formularza ofertowego na stronie 56 SIWZ „Załącznik nr 1B –
formularz cenowy” w części dla zadania 2 poprzez usunięcie zapisu odnoszącego się do
ubezpieczenia  AC/KR  –  lp.2  w  tabeli.  Obecne  zapisy  SIWZ  nie  dają  wykonawcy
możliwości  oszacowania stawek dla  ryzyk AC/KR a tym samym uwzględnienia składki
w całej ofercie.
Odpowiedź 42

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Intencją Zamawiającego było wprowadzenie opisanego zakresu ubezpieczenia AC/KR a 
nie uzyskanie składki za ubezpieczenie AC/KR i uwzględnienie jej w całej ofercie.

Pytanie 43

Załącznik  nr  5  –  Umowa:  prosimy  o  zmianę  tytułu  umowy  na  „Generalna  umowa
dotycząca ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, (…)” – dokument nie jest umową
ubezpieczenia.
Odpowiedź 43

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44

Załącznik nr 5 – Umowa: prosimy o dodanie do Umowy następującej klauzuli:
Klauzula wypowiedzenia umowy generalnej
Umowa  Generalna  może  zostać  wypowiedziana  przez  Ubezpieczającego  lub
Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec
pierwszego  lub  drugiego  12-miesięcznego  okresu  ubezpieczenia,  przy  czym
Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które
uznaje się wyłącznie:
1) niemożność  uzyskania  przez  Ubezpieczyciela  pokrycia  reasekuracyjnego  dla
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
2) znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
3) przekroczenie  wskaźnika  szkodowości  w  pierwszym  roku  ochrony
ubezpieczeniowej tj.:

gdy  szkodowość  rozumiana  jako  stosunek  rezerw  oraz  wypłaconych
odszkodowań z wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych niniejsza Umową lub
w  poszczególnych  z  rodzajów  ubezpieczeń  do  składki  zarobionej  (składka
przypisana za okres od 01.02.2017r. do 31.10.2017r. z wszystkich lub danego
rodzaju ubezpieczenia) za okres od 01.02.2017r. do 31.10.2017r. przekroczy
40%,

4) przekroczenie wskaźnika szkodowości w drugim roku ochrony ubezpieczeniowej
tj.:

gdy  szkodowość  rozumiana  jako  stosunek  rezerw  oraz  wypłaconych
odszkodowań z wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych niniejsza Umową lub
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w  poszczególnych  z  rodzajów  ubezpieczeń  do  składki  zarobionej  (składka
przypisana za okres od 01.02.2018r. do 31.10.2018r. z wszystkich lub danego
rodzaju ubezpieczenia) za okres od 01.02.2018r. do 31.10.2018r. przekroczy
40%.

Odpowiedź 44

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45

Załącznik  nr  5 –  Umowa: prosimy o wykreślenie  § 8 umowy. Wykonawca dysponuje
wystarczającymi  kadrami  i  nie  planuje  zatrudniać  dodatkowej  osoby  do  realizacji
przedmiotu zamówienia. Ponadto, skoro w umowie wyraźnie wskazane jest zastrzeżenie
„kary umownej” należy ten zapis interpretować zgodnie z treścią art. 483 kc, zatem kara
umowna  winna  być  zastrzeżona  tylko  na  wypadek  poniesienia  przez  stronę  umowy
szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. § 8 umowy nie
odnosi  się  w ogóle  do kwestii  ewentualnej  szkody,  więc w naszej  ocenie  należy § 8
wykreślić. 
Odpowiedź 45

Zapis zgodnie z obowiązującą ustawą pzp, Art.36 ust.2 pkt.8a

Pytanie 46

Załącznik nr 5 – Umowa: w przypadku braku zgody na wykreślenie § 8 umowy prosimy
o doprecyzowanie,  że zapłata kary umownej dotyczy ewentualnej szkody jaką poniósłby
Zamawiający  przez  to,  że Wykonawca nie  zawarł  z  osobą upoważnioną do kontaktów
umowy  o  pracę.  Prosimy  także  o  wskazanie  przykładowej  szkody,  jaką  potencjalnie
Zamawiający mógłby ponieść. 
Odpowiedź 46

Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie.

Pytanie 47

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 23.01.2017 r.
Odpowiedź 47

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

Kierownik jednostki

Proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszego zawiadomienia na nr faks 
52  552 48 28

Potwierdzam otrzymanie zawiadomienia
(pismo z dnia 18.01.2017r.)

……………………….………………………..
 Pieczęć i podpis Data otrzymania
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